ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по проведению ежегодного конкурса программ и проектов социально ориентированных некоммерческих организаций в Любимском муниципальном районе на 2017 год

г. Любим							11.04.2017
Председатель комиссии:
Антоненко Л.Б. – заместитель Главы Администрации Любимского МР по социальной политике;
Присутствовали:
Гусева М.А. –начальник Управления социальной защиты населения и труда Администрации Любимского МР;
Карпова Е.А. – начальник Управления финансов Администрации Любимского МР;
Соколова И.В. – заведующий отделом экономики Администрации Любимского МР;
[bookmark: _GoBack]Павлова А.Н. – начальник отдела по работе с ветеранами и инвалидами Управления социальной защиты населения и труда Администрации Любимского МР.

Повестка дня:
Подведение итогов конкурса программ и проектов социально ориентированных некоммерческих организаций. Рассмотрение документов и оценка проектов (программ), представленных участниками конкурса. Определение победителей конкурса и размеров предоставляемых им субсидий.
Слушали:
Гусеву М.А.: О представленных материалах участников конкурса программ и проектов социально ориентированных некоммерческих организаций.
По итогам рассмотрения материалов комиссия приняла решение:
1. Признать победителями конкурса проектов на 2017 год социально ориентированные некоммерческие организации, выделить им субсидии за счет средств местного бюджета в размере:

	№ п/п
	Организация – заявитель,
 название проекта
	Размер субсидии, руб.

	1.
	Отделение Ярославской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Любимского муниципального района Ярославской области, проект «Улучшая работу – идти вперед»
	92000

	2.
	Отделение Ярославской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» Любимского муниципального района Ярославской области, проект «Дорогу осилит идущий»
	59000

	Итого:
	151000

2. Предоставить субсидию организациям-победителям  за счет средств местного бюджета, предусмотренных для проведения ежегодного конкурса программ и проектов социально ориентированных организаций.
3. Разместить информацию о победителях конкурса на сайте администрации Любимского муниципального района.

Председатель комиссии					Л.Б. Антоненко

Секретарь комиссии						А.Н. Павлова